gatti

gati, vt cūm regnante, apud Gallos Ludouico duodecimo, & fedente in pontificatu Iulio secundo, monſtrum natum est, Rauennæ, habens cornu in capite, vtrinque alas, brachia nulla, pedem vnuña, oculum in genu, vtrumque sexum, in medio pectore ypsilon, & crucis effigiem. Nimirum hæc talia oculo insueta, & in vno corpore diuersarum alioquin animarum organa, enormiora videntur, cūm tamen reipsa illa, quæ tota degenerant ab uno, vel vtroque genitore, plus errent, si cūm specie illorum, & origine sua comparentur. Similior quippe est homini partus, qui aliquid habet hominis, quām qui nihil. Atque hæc quidem, quid sīnt Monſtra, docent. Videndum nunc est etiam, an talia, & quām varia, itemque quibus in rebus occurrant? Illis enim negatis, nequicquam diuinæ potestatis, bonitatis, & æquitatis in ijs judicia indagaremus: at enucleatè perspectis, exclamare nobis libebit: *Quis similis tui in fortibus, Domine? quis similis tui, magnificus in sanctitate, terribilis atque laudabilis faciens mirabilia?*

lib. 5. cap. 8.  
lib. 7. cap. 2.  
Iſidor. lib. 11.  
cap. 3.

## III.

Reperiuntur itaque eiusmodi inconsueti naturæ effetus, in omni propemodum rerum genere, in elementis, in lapidibus, in metallis, in plantis, in bestijs, in hominibus, apud quos non natura tantum errat, sed sapienter etiam mores, qui à ratione deuīj haud immerito & ipsi monſtrosi appellantur: sicut & aliæ quædam res insolite & inconsuetæ. Artes autem, etiam quændo monſtra producunt, si scitè producunt, non errant, sed id producunt, quod volunt. Quare picti, aut sculpti Satyriſci, Tragelaphi, Hippocentauri, non tam monſtra, quām imagines monſtrorum sunt appellandi. Quod si quis, præter mentem suam, aut contra voluntatem, diabolum pingit, cūm Angelum formosum destinasset, is effectus, non arti, sed imperitia artis est attribuendus. Vnde, si ad mentem pingere volentis attendamus, monſtra possunt dici, sed artificis verius, quām artis. Naturæ autem monſtra, quæ non sunt præter mentem summi Opificis, sed præter peculiaris duntaxat naturæ finem, in omnibus subinde elementis gigni, immo non tantum supra nos in aëre, qui in sacris & profanis libris calum appellatur, sed etiam in cælo ipso superiore con-

Math. 6. 26.  
& 8. 20. & 12.  
13 Plin lib. 2.  
cap. 48.

Kkkk 3 spici,